



Grissini Torinesi BIO mit Sesam, 250g

Grissini Torinesi aus dem Piemont mit 100% italienischem Weizen und mit Sesamsamen sowie mit extra nativem Olivenöl verfeinert



Artikelnummer 120018	GTIN-Stück  8 004583 529523	GTIN-Verpackung 18004583529520	eco-ID 229828	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

RomiMarie



Qualität

Bioagricert, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-007 | BAC

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

WEIZENMEHL* (9%), Sonnenblumenöl* (9%), SESAMSAMEN* (6%), Extra Natives Olivenöl* (2%), Maissirup* (Mais*, Wasser), Salz, Hefe

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Sesam

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Grissini gehören zur Genussskultur Italiens und dürfen dort auf keinem Tisch fehlen.

Im 17. Jahrhundert kreierte ein Hofbäcker aus Turin zum ersten Mal dünne Brotstangen aus Hefeteig und legte somit den Grundstein für eine kulinarische Tradition Italiens, die bis heute ein stetiger Bestandteil der italienischen Küche ist.

Auch diese Grissini werden in Torino, mitten im Piemont, von wohl ausgesuchten Herstellern nach traditioneller Rezeptur sorgfältig hergestellt.

Auf die Auswahl der biologischen Rohstoffe wird strengstens geachtet. So wird ausschließlich 100% italienischer Weizen verarbeitet und zusätzlich wird hier der Teig mit aromatischen Sesamsamen verfeinert, die den Grissini einen hervorragenden, leicht nussigen Geschmack verleihen. Außerdem enthält Sesam wertvolle Vitamine, Mineralstoffe sowie Eisen und Calcium und trägt somit aufgrund seiner wohltuenden Eigenschaften zu einer ausgewogenen Ernährung bei.

Die Grissini sind angenehm knusprig und können vielseitig genossen werden. Ob als Snack, zum Aperitif oder zu Antipasti, RomiMaries Grissini sind stets die idealen Begleiter und repräsentieren den italienischen Lifestyle.

Um unnötige Transportwege zu vermeiden, werden diese Grissini direkt von den Herstellern zu den Verkaufspartnern des jeweiligen Ziellandes gebracht.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und vor Wärme geschützt lagern



Grissini Torinesi BIO mit Sesam, 250g

Grissini Torinesi aus dem Piemont mit 100% italienischem Weizen und mit Sesamsamen sowie mit extra nativem Olivenöl verfeinert



Artikelnummer 120018	GTIN-Stück  8 004583 529523	GTIN-Verpackung 18004583529520	eco-ID 229828	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Sesam, Weizen

Spuren möglich: Milch, Soja

nicht enthalten: Hafer, Laktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



Grissini Torinesi BIO mit Sesam, 250g

Grissini Torinesi aus dem Piemont mit 100% italienischem Weizen und mit Sesamsamen sowie mit extra nativem Olivenöl verfeinert



Artikelnummer 120018	GTIN-Stück  8 004583 529523	GTIN-Verpackung 18004583529520	eco-ID 229828	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-007
 Welcher Standard wird erfüllt..... , Bioagricert

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Biologisches Stangengebäck aus Weizen mit Sesamsamen, Sonnenblumenöl (9%) und Extra Nativem Olivenöl (2%)
 Inverkehrbringer..... ROMINA s.r.o., Vitorazska 263, CZ-37810 České Velenice

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1861 kJ / 442 kcal
 Fett..... 12 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 2,0 g
 Kohlenhydrate..... 70 g
 davon Zucker..... 3,5 g
 Eiweiß..... 11 g
 Salz..... 2,3 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Packung
 Verpackungsmaterial..... Kunststoff, Papier

Preise und Konditionen

Pfand..... nein